
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma, 65        

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

                                            sito web: www.icbiandrate.edu.it 

Prot. 6757        Biandrate,  17.12.2019 

Oggetto: Subentro Incarico RUP Progetto PON Competenze di cittadinanza digitale per lo  sviluppo del 

pensiero logico e  computazionale e della creatività digitale.    

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-95 
Titolo: PROGRAMMARE È UN GIOCO…. 

 CUP I77I17000640007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto    L ‘Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 3/03/2017 rivolto alle istituzioni scolastiche statali per lo 
sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 
supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc).  
 

Vista     la  Nota  autorizzativa prot. n AOODGEFID/28238  del  30/10/2018 con  la quale il Miur ha comunicato a  questa 

istituzione  scolastica  l’autorizzazione  del progetto   e  impegno di  spesa  a  valere  sull’Avviso  pubblico prot. 

AOODGEFID/2669 del 3/03/2017.  

 
Visto    il decreto dirigenziale prot. 4900 del 12/11/2018 di rinuncia alla figura aggiuntiva richiesta in fase di candidatura 

progetto e al correlato finanziamento; 

 
Visto la nota Miur  prot 29356 del 13/11/2018 di REVOCA VOCE OPZIONALE FIGURA AGGIUNTIVA con contestuale 

comunicazione dei nuovi importi autorizzati; 

 

Vista la determina di assunzione di incarico della Dirigente Lorena Claudia prot. 5102 del 22.11.2018 quale 

responsabile unico del procedimento; 

 

Visto il decreto dell’Ufficio scolastico regionale per il Piemonte prot. 9138 del 23.08.19 – concorso per il 

reclutamento di dirigenti scolastici ex DDG n. 1259 del 23.11.2017 – Conferimento  incarico; 

 

Considerato che dal 01/09/2019 la dott. Ingardia Maria Donatella subentra nell’incarico di Dirigente scolastico alla 

succitata Dott. Lorena Claudia; 

 

 

DETERMINA   

1. di subentrare alla Dott. Lorena Claudia nell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo di cui all’Avviso pubblico Prot. A00DGEFID n. 

2669 del 3/03/2017 finalizzato allo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 

delle competenze di “cittadinanza digitale” titolo progetto:  PROGRAMMARE È UN GIOCO…. 

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it


 

Sottoazione   Codice identificativo 

progetto   
Titolo Modulo  

Autorizzato 
Importo 

iniziale 

autorizzato 

modulo  

Voce aggiuntiva 
rinunciata 

Importo 
modificato 

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-PI-
2018-95 

RACCONTIAMO LA 
NOSTRA STORIA 

€ 5.682,00 Figura aggiuntiva € 5.082,00 

CODING dalla A alla Z € 5.682,00 Figura aggiuntiva 
 

€ 5.082,00 

Programmare in 
modalità trasversale 1 

€ 5.682,00 Figura aggiuntiva 
 

€ 5.082,00 

Programmare in 
modalità trasversale 2 

€ 5.682,00 Figura aggiuntiva 
 

€ 5.082,00 

   TOTALE 
  

€ 20.328,00 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    (dott. Ingardia Maria Donatella)  
        


		2019-12-17T12:24:56+0000
	INGARDIA MARIA DONATELLA




